& ANEKSET E NDERLIDHURA Perpiluar mé&:20.07.2017

. PJESAL EKONTRATES: .. KONTRATA —. - ; _— e

Emri i Autoritetit Kontraktues: Komuna e Lipjanit pérfagésuar nga drejtori i Drejtorisé s& Prokurimit z.Adem Duriqgi (né
vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané&; dhe

[Emri Kontraktuesit}-NTSH"DINO" — Konjuh-Lipjan qé pérfagésohet nga Ramadan Salihu (ne vazhdim “Kontraktuesi®),
ne anén tjietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike p&r pune e sh&nuara me poshté

Titullin: Rikonstruimi i rrugés Maguré - Blinaj.

me numér identifikues: 613 17 020 511
Neni1 Lénda

Lénda e kontratés éshté: Rikonstruimi i rrugés né fshatin Magurg - Blinaj-me gjatési L= 3195 m. Kontraté tri
vjeqare, Shenjezimi, inqizimi gjeodezik i parcellés Né térsi dhe bartja e pikave ne terren ne bashkepunim me organin
mbikyres.Operatori eshte I obliguar ge gjate gjith kohes te ket gjeodetin ne terren,per percjelljen e punimeve me
kordinata gjeodezike sipas detajeve ne projekt. etj, sipas paramases dhe parallogarit nga dosja e tenderit

1.1 Neni?2 Cmimi

shprehur me fialé katergind e néntédhjet e shtatmije e néntéqind e shtatedhjet e njef Eurole njezet e katerdhjet
e nje/ cent/,

2.2 Cmimi i p&rmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet® e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontrakiues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Rishikimi i gmimeve,nuk pranchet ndryshimi i gmimit dhe do te paguhet vetém shuma e cekur ne nenin 2.1.Né rast
se paraqgiten pengesa té cilat duhet eliminuar patjetér pa realizimin projektit do ne rmegullohet me aneks
kontraté.2.4Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata p&rbé&het nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés,

{b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Koniratés;

{d) Tenderi j Kontrakiuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e Oferta financiare (Pararnasa dhe Parallogarit),
3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhén& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin Kontraktues mund té
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit | eméruar né Kushtet @ Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa hers q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoje vértetim té& pranimit
té komunikatés sé tij. Né& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin
e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, cerifikaté apoc vendim do té jeté né formé té shkruar dhe



fialét "njofton”, "vérietoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
_ .pajtim, certifikaté ose vendim i til'& nuk duhet t& mbahet apo vonohetpaarsye. = | ; N

4-4-Kjo-kontraté-éshté-e -pérgatitur né-gjuheén shqipe-né tri-crigjinale,-dy-prej t& cilavejana- per Autontehn—l-(ontraktues =
dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do té thoté marréveshije t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, si¢ éshté shénuar
né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shiojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me reference né té&,

1.2 “Puné&” konsiderohen & gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé

t&¢ kryhen nga kontrakfuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura

inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi | operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i

cili (t& cilgt) éshtd palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushiet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes sé& punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do té thot@ shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i cakiuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&r& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tiera
qé nevojiten pér kryerjen & punéve & kontraktuara q& duhet t& b&hen sipas kontratés,

1.8 “Skicat™” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Koniratés,
1.10 “KVK" do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shié ligji q& i pércakton t# gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara n& kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jetd valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autonteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor {8 bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet té paguhen ose qé do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t&¢ dhénies sé té drejiés sé Konirakiuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& k&rkuar pagesén nga ndonjé



person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

_3.3 Per galimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti konfraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga_

obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashme éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratds duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjet&r financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e
njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés q& do t&
nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i b&hen & ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta
nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t@ agjentéve
ose t& punésuarve, né t& njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit & Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé cobligim t& vazhdueshé&m qé& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon ate te
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet q&, né& c¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transfergjé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve ié tilla pér kohézgjatjen e

garancisé sé skaduar.
Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t&¢ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zévendésim té propozuar té personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Koantraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqgi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personelii tij, t& aférmit e tyre, dhe puné&torét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe

t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhiet t'i trajtoje t& gjitha dokumentet dhe informatat @ mara lidhur me kontratén si private dhe
kofidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi &shié grup, p&rbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontrakiues.

6.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojng dhe té pérfundojng brenda afatit t& caktuar réné& dakord né
programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét q& aifajo do t& h&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka ndérmarr

puné t& ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilgsisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara,

6.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pzjisjet e rénda si: ekskavatore {€ llojeve t& ndryshme, vinca, kamioné &
llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe

b. né ményré qé té mos démiojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun et].



" Neni7____  Pérgjegjésia dhe Siqurimi i Kontraktuesit

6.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
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7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget
& Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese &
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjariet @ méposhtme té cilat jand pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(@) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pron&s (p&rve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) d&mtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim gé& ka pér géilim kompensimin & nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till2 atéherg kontratz do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Neé qofté se ekzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund {& zgjasé afatin e cakiuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te elimingjé
sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dor&zoj& Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.,
Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin
kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor
per secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pé&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhumoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshie né lidhje me medifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitia e programit & tillé, duke pérfshiré gdo shtes& nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontrakiuarg, si dhe ¢gdo modifikim t& pérfshiré n& programin e punimeve nuk
do té rezultojé né ndonjé pagesé shies€ pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s&
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do t& emeéroj "Menaxherin e Projekii’, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbik&qyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar g nga ditz e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2  Qéllimi | mbikégyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorﬂra né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

9.3 Kchén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit,

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tietér ne lidhje me testimin do & sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. Né gofté se pas
testimit, Menaxheri | Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésisé sé materialeve té specifikuara, ka
t& drejté té kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar cmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve

10.1 Kontraktuesi do té filloi punét brenda afatit kohar & specifikuar né KVK,



10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instalo] Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
_pajtim me_Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
_plotescu ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutlmit

11.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t8 periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé& tij vonohet, ose
pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b} Forca madhore té& pérkufizuara si n& Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues
se ka p&r géllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 dit8sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i €sht& dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim
né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund t& ndikojné

me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projeklit véren ekzistimin e disa gabhimeve apo l&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlergsojn& se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné& ne ¢gmimin e kontratés, atéherg Menaxheri i
Projektit ng bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kentraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese té
defekteve, e cila fillon né& Pé&rfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese t& defekteve @shié pércaktuar ng KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmiréschen defektet.

13.2 ¢do here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar na
njoftimin @ Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésiné e duhur té& punés brenda kohés s& cakiuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e gmimit t& kontratés.

13.4 Né& qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér & korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person té treté pér t'i

eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontrakiuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e viergsuar né
cmimin pérfundimtar {& kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet {8 pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Koniraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast t& kontratés paushall&, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pé&rshkrimi i Aktivitetit pérdeoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé& aktiviteteve né bazé té te
cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materizale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do té
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 1& Vértetimet e pagesés
15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢rmimeve té vlerésuara té punéve té

périunduara me minus shumén kumuiative t& véniefuar mé paré.
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15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe véreton
. shumén qé& duhet tj paguhet kontraktuesit. . _ ... . . .. . A T TR S —

——r ——

15.4  Vlera & punés sé pérfunduar pérfshin:
a. Neé rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé s& punés ng Paramasg dhe

Parallogari qé éshté pérfunduar, ose
b. Né& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.
Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do t& b&hen né& Euro.

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén nj& pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé& né
pagesén e ardhshme. Interasi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte bé&ré, deri né datén kur pagesa
éshté bér# me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt @ Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normeé apo gmim nuk do té paguken nga Autoriteti Kontraktues dhe
do t&é konsiderchen té mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Kentraktuesi. | njgjti formular, g& i bashkeéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 17 Shkaqet pér kompensim
17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Auteriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhé&ron shtyrje pa dhéné llogari pér kéte, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikimet ) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(€) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila

mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonchet.

{f} Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin & vertetimit p&r pgrmbushje t& kontratés.

(9) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jang

pér shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.
17.2 Nése nj& ngjarje e tillé ndodh, atéherg Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin € Republikés se
Kosovés.

18.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé cmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritie té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& fenderit dhe datés sé& fundit t& vértetimit té
pérfundimit té punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar p&r shkak té ngrities sé tatimeve dhelose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19 1 Kontraktuesi do té pagusj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normeén ditore t& cekur né KVK pér ¢do
dité qgé Data e Pérfundimit &sht& me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk



duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar ngé KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit. _
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Neni 20 Parapaai-mi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njé
banké t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té& barabarté me parapagim. Garancia do té
mbetet né fugi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& redukiohet né ményré progresive nga
shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vet&m pér t& paguar Pgjisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shié pardorur né
kété ményré me furnizim té& kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projekiit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat p&rndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar té Punéve né bazé té pagesés.

Neni 21 Mbaijtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim e téré t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar
da ti paguhet Kontraktuesit kur t& kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se
Defektet e njoftvara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& ké&saj periudhe jané korrigjuar.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar "me kérkesé”.

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t&€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p&r
ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né@ KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pé&r ¢farédo humbjeje q& &shieé pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe té
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kantraktuesit.

22 2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet | viefsh&m 30 dité pas léshimit t¢ Certifikatés s& Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jet@ n& formén e dhé&né né pjesén IV t& kontratés.

. Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do té pérfshihen né& Punét né mes {& Datés sé fillimit dhe né
fund té periudhés sé& Korrigjimit t& Defekteve do té& regullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja
ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dha Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene p&rfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te
gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhé&s Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhé&s garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit pér 1&shim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242 Brenda 21 diteve te pranimit te k&saj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione p&r punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para |éshimit te késaj Certifikate.

24,3 Kontraktuesi, me palgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve
te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekieve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t&8 marre pérsipér vend punimin dhe punét brendz shtaté ditéve nga |&shimi i certifikatés
sé pérfundimit nga Menaxheri | Projektit.

Merni 25 Llogaritjs pérfundimtars



25.1 Kentraktuesi do ti dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e ciia pérfshin né detaje t& gjitha punét te cilat duhen
ti paguhen Kontraktuesﬂ s:pas kontratés para p&rfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i pl’OjEktIt do

"paguhet Kontraktuesﬂ brenda 15 ditéve pas pranlmlt te llogarisé nga ana e kontraktues:t nése nuk véren te meta, Nése
llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk é&shté e ploté apo éshté e pa saktg, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh
do t& paragesé njé plan g& paraget fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave gé jané t& nevojshme. Nése llogaria
perfundimtare edhe pas ri-dorézimit skoma mbetet e paké&nagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e
cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te I&shgj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njg shkelje
themelore t& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijn&, por nuk do té kufizohet né:a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15
dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin & punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projekdit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér
kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rind&rtimi ose shkrirjs;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ti
korrigjoj brenda 30 ditéve t& p&rcaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit,

f. Kontraktuesi vonohet né p&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund t& paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet baze pér shkeputje t& kontratés.26.4
Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe Kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té& p&rfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes
S& punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do té bé&jé vier&simin e punés sé& kryer pjesérisht, do té
kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné até né nj& gjendje t& mirg. Menaxheri i Projekit
duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin @ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né& gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t&8 kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkres&n mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i fogaritur
ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e
viergsuar t& pundve t& pakryers, si¢ &shté cekur neé KVK. Démet shtesé {€ likuidimit nuk do 1& aplikehen. Nése shuma
totale e borxhit t&¢ Autoritetit Koniraktues tejkalon ndenjé pagesé si borxh ndaj kontrakiuesit, diferenca do {é jeté
obligirm borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té I&shoj njé certifikaté pér vierén e punés sé& béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n& avans t& marra deri né datén
e certifikatés,

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&¢ Kontraktuesit.

Neni 2% Lirimi nga Ekzekutimi

28.1 Né goft¢ se pamundésonet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tietér jashté kontrollit
té Autoritetit Kontraktues ose Kontrakiuesii, Menaxheri | Projektit do t& vérieto] k&té. Kontrakiuesi do t& sigurgj vend
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punimin dhe do té& ndérpres punén sa mé shpejt gé éshi& e mundur pas pranimit t& ketij vértetimi dhe do & paguhet
pér punét e kryera para pranimit te tij dhe p&r punét e kryera mé pas pér t€ cilat &shté arritur marréveshje.
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Neni 30 ‘Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdaret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat, eksplodimet,

térmeti, zjarret, vérshimet, epidemit¢ efj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakiuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet & pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté g& &shté e mundur duhet
t'i sigurojé punédhénésit nj& deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& két& rast aplikohen
dispozitat si né vijim:
i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakiuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashké&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré gqé
Autariteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve & kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qofté¢ se kontrakiuesi pér njé kohé& t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésitd e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda shtaté 7 dité mund {a njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i b&jné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né meényré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g& ata konsiderojné se &shi® & mundshme. Nése cilado
Palé e sheh t& dobishrme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas

kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér aritien e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
perpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose n&se Pala déshion t& pérgjigiet me kohé ndaj ké&rkesave pér
zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojn& né fazén e ardhshme t& procedurés sé& zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar fjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palgét mund t& merren vesh té pérpigen té

pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té&
procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté té drejté t& vazhdojé né faz&n e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&

mosmarréveshjes.
Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t&8 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurgs migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé;

a) ose vendim nga gjyqi; b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.
32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANT

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konfiikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive & pérmendura pér nenet pérkatése
t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Peérgjithshme t& | Amandamentimet/ Modifikimii Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
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Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji L zbatyesham.
dhe gjuha
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& nuk ‘mbulohermnga-dispozitat & kontratés— Juridiksioni-do~t& jete—

Ligjet'e Kosovés gé jané né Tugi'do t& Zbdtohen pér t& gjitha céshtjet ™

gjykata pérkatése né Prishtiné.

2.2

Gjuha e pérdorur do té jeté, gjuha shqipe

Pérgjegjésia  dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

7.2

Shuma minimale e sigurimit do t& jeta:
(a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianieve dhe
Materialeve _
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve];
() humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
(d) démtim personal ose vdekije:

(i) t& punétoréve té Kontraktuesit:
(i) t& personave té tjerad

Programi

8.1

Kontraktuesi do ta dorézoj p&r aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

8.2

Perjudha pé&r Programin e azhurnuar &shtg 3 dité

Inspektimi dhe

testimi

8.1

Menaxheri i Projektit éshté:Valzim Mziu

Fillimi f punéve

10.1

Data e fillimit do t& jet& 3 dité nga data e nénshkrimit te kontratés,

Gjaté vitit 2017 do té kryhen puné né vleré prej 100000.00€ gjaté
vitit 2018 do t€ kryhen puné& né vleré prej 200000.00€ dhe pjesa
tjetér do t& kryhet gjaté vitit 2019 mé sé voni deri mé 30 tetor.

10.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve - Data e pérfundimit e té gjitha
Punéve do té jeté- Kontrate 3 vjeqare punimet do te perfundojne
sipas ndarjeve te mjeteve nga MI

Pérmirésimi |
defekteve

13.1

5 Vite Pérveq garancionit té rregullt 1 vjeqar pas pranimit teknik
duke siguruar garancion bankar 10 % nga vlera e Kkontratés
Kérkohet deklaraté mbi garancionin e cilésisé sé puné&s dhe
mallrave né kohézgjatje 5 vjet nga dita e pranimit teknik dhe
obligimi se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sanojé
né kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompenzim. N& té
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjeter OE dhe té
njéjtat shpenzime do ti fakturojé Kontraktorit gé ka dhéné kété
deklaraté mbi garantimin e punéve. Né rast té konzorciumit kijo
deklarate ipet né emér té liderit t&¢ konzorcinmit. Né rast té
konzorciumit kjo deklarate ipet né emér té liderit t& konzorciumit.

Shkaget
kompensim

pér

171

Data e posedimit t& vend punimit do té jeté 3 dit& pas nénshkrimit t&
kontrateés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.02% e vlerés se
koniratés /pér dit.

Shumz maksimzle e démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét 8shte
10% e Cmimit final t&€ Kontratés.
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Parapagimi

20.1

Shuma e Parapagimit éshté:nuk ka parapagim

o 1 e g

~Pagesat-doté béhen:sipas situacioneve té-pérfunduara-ne teren

dhe té pranuara nga menaxheri i kontratés deri sa té arrin shuma
90% e kontratés , ndérsa pjesa e mbetur prej 10% do t'i paguhet
pas léshimit t& Certifikatés pér pérdorim.

Mbajtja e Parasé

211

10 % e vleres se kontrates 12 muaj pas pranimit teknik e cila mund te jete ne
forme te sigurimit bankar apo kompani ¢ licencuar e sigurimit]

Siguria e
ekzekutimit

22.4

Shume e siguris€ sé ekzekutimit &sht&¢ 10% t&€ vlerés sé kontratés,
shprehur né shifra 49797.14 € e cila paguhet me rastin e nénshkrimit
té kontrate né kohé zgjatje prej 31 muajve(30 dité pas pérfundimit t&
punimeve) dhe nése kontraktuesi pér shkage t& ndryshme dhe t& pa
justifikueshme nuk i pérmbahet planit dinamik , apo refuzon urdhératé e
menaxherit t& kontratés do ti konfiskohet sigurimi i ekzekutimit., nése
nuk ka vérejtje gjaté késaj kohe né punét e kryera, kontraktuesit do t'i
kthehet sigurimi i ekzekutimit.

Pagesa
shké&putjes
kontratés

pas
se

27.1

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga
Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé
Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri | Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shié
shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ti korrigjoj brenda 30
ditéve {& peércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projekdtit;

f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve
per té cilat shurma minimale e démeve té likuiduara mund t& paguhet,

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bé&n shkelje t& kontratés pér raste te
tiera nga ato t& parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i Projektit do t&
vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér
shképutje t& kontratés.

26.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krjohen methana
emergjente objektive dhe kjo e pengon p&rmbushjen e detyrimeve t&
kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t&
pérfundoj vazhdimésiné e parmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshté
e mundur. Menaxheri | Projektit do t& b&je vlerésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do t& ké&rkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés
dhe ta lén& até né njé gjendie t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t&
paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin @ marrjes
s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofte se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndémres punén
menjéheré, do & siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

3t.2

mosmarréveshjet eventuale do ti zgjidhin komisioni i formuar nga té
punésuarit te autoriteti kontraktues dhe stafi menaxheria i koniraktuesit.
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Zgjidhja

gjyqésore

e

mosmarréveshjev
~g-—me--proceduré-{-

321

a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjate
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té& zgjidhet
ndlyshe ndérrnjet paléve do do té dorézohet _Lszkata Supreme e Kosovés]
n& pajtim me ligjin'né Kosove.ose

b) kurdo qge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet ne
arbitrazh t& [specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né
pajim me ({specifiko megullat e arbitrazhit (regulfat e Dhomes
Na’érkombétare & Tregtisé, Komisioni i Kombeve 1 Bashkuara mbt

PJESA Il. PARAMASA DHE PARALLOGARIA

njohura ndérkombétarisht)].

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Projekti pér asfaltimin e rrugés Magure-Blinajé
L=3195.0 m’

A

Pérshkrimi i aktiviteteve

Njésia

Sasia

Cmim/
njési

Vlerané €

Shenjezimi, ingizimi gjeodezik i
parcellés Né térsi dhe bartja e pikave
ne terren ne bashkepunim me organin
mbikyres.Operatori eshte I obliguar qe
gjate gjith kohes te ket gjeodetin ne
terren,per percjelljen e punimeve me
kordinata gjeodezike sipas detajeve ne
projekt.

Detyrat e gjeodetit do te jen :

a. Inqizimi I gjendjes egzistuese

b. Inqizimi I gjendjes pas germimit
(Krijimi i siperfageve dhe krahasimi
me gjendjen egzistuese-nxjerna e
sasive te germimit ).

c. Inqgizimi i siperfagejs pas materialit
mbushes dhe stresave tjera te zhavorit-

d. Piketimi i trupit shtetror te rruges-
vendosja e kufinjeve me parcela
private, si dhe percjellja ne vazhdimesi
e projekti sa her qe paraqiten
problemet ne terren ( pikat kadastrale
sigurohen nga Komuna gratis)

krijimi i siperfageve, kalkulimi i sasive.

3,195.00

0.10

319.50

[N ]

Furnizimi, montimi dhe rregullimi i
zyreve té pérkohshme né vendin e
ndértimit, zyret duhet ti plotesojen
kushtet standarte per pune.

copé

1.00

50.00

30.00

L

Furnizimi me material dhe ndértimi i
rrjetit té pérkoh&shém t€ ujésjellésit.
kanalizimit, rrjetit elektrik dhe
ndrigimit t& kantjerit. Furnizimi me
material dhe ndértimi WC-se se

cope

.00

50.00
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Furnizimi me materiali si dhe vendosja
e sinjalizimit adekuat, tabela
informuese, shenjat e nevojshme te
sigurise ne pune etj.

komplet

1.00

150.00

150.00

Transporti I mjeteve, stabilimenteve
dhe paisjeve tjera per puné

komplet

1.00

30.00

50.00

Demolimi dhe largimi i rrethojave
ekzistuese,gardhit gjelbrues,mureve
dhe pengesave tjera pergjat tere
trasese, materiali I demoluar
transportohet ne deponi legale .

3,195.00

0.10

319.50

Tek pjesa e varrezave duhet te
largohet me kujdes rrethoja e
egzistuese,te zhvendoset per 1m gjersi
deri ne lirimin e hapsires se lire per
egzekutimin e trupit te rruges

630.00

0.50

315.00

Hapja e vendeve pér betonimin e
shtyllave té& rrethojés. Hapja duhet té
jeté ¢do 2.50m sipas Detail 2 rrethojes
dhe specifikimit teknik.

cope

255.00

0.30

76.50

Furnizimi, transporti dhe montimi i
gardhit mbrojtés ( I plastifikuar me
ngjyr te gjelbert) dimension:
1.00x1.50m dhe profilin @5 mm (sipas
dizajnit, detalev dhe specifikimit
teknik)., t& jeté e ngjyrosur me minium
dhe ngjyré, sipas detajeve t&€ dhéna.

630.00

2.50

1,5753.00

10

Furnizimi, transporti dhe montimi i
derés hyrése me dim: 4.00 x2.0 m, nga
i nj&jti material si gardhi (sipas
dizajnit, detalev dhe specifikimit
teknik)., té jeté e ngjyrosur me minium
dhe ngjyré, sipas detajeve t& dhéna.

copé

4.00

25.00

100.00

11

Gérmimi i dheut i kategorisé s& III dhe
te V-t& me ngarkim dhe bartje deri né
deponi né largési 15km,apo deri ne
vendin ku e cakton organi mbikgyres

25,879.00

1.50

38,818.50

Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje 40-
50 N/mm? me cilinder me vibracion,si
dhe pas rrafshimit dhe ngjeshjes,duhet
te behen matjet e nenbazes te cilat
duhet te arrijne ngjeshjet 40-50
N/mm2-Te deshmuara me
ateste,matjet duhet te behen me pllake
rrethore qdo 50 m' ( pa aprovim ne
ditarin ndertimor nga menaxheri i
kontrates per arritje te kesaj
ngjeshmerie nuk lejohet te kalohet ne
fazen tjeter)

5,751.00




13

Punimi i mbushjes me material guror

..} .. -.| jokoherent t& sjellur nga huazané . . |
L - -.--Jargésideri.]5 km. me bartje shtrirje né..

shtresa dhe ngjeshjematjet duhet te
behen me pllake rrethore qdo 50 m' te
cilat duhet te arrijne ngjeshjet 50
N/mm?2 ( pa aprovim ne ditarin
ndertimor nga menaxheri i kontrates
per finalizim te ketij pozicioni nuk
lejohet te kalohet ne fazen tjeter)

23,040.00

3.00

s e o o iy A S T % & bk o

69,120.00

14

Punimi i bankinave me gjersi
0.80m',me material jokoherent té
sjellur nga huaza nga largésia deri 15
km me furnizim bartje, shtrirje dhe
ngjeshje

600.00

3.00

1,800.00

15

Te behet furnizimi shtrirja dhe
ngjeshja e reres se imet nen dhe mbi
gjeotekstil fraksion 0-4 mm ne trashesi
T= 5+5 cm per vendosjen e
gjeotekstilit

28,755.00

0.50

14,377.50

16

Te behet furnizimi dhe shtrirja e
Geotekstilit 200 g/m3 ne mes
shtresave te reres se imet

28,755.00

0.50

14,377.50

17

Furnizimi, transporti dhe shtrirja
shires&s komunikuese né trotuare nga
Kubzat e betonit me trashesi prej 8 cm,
Pllakat duhen t€ furnizohen me
teksturen dhe specifikat e materialit te
zgjedhura nga investitori.

5,751.00

6.00

34,506.00

18

Vendosja e skajoréve 18/24 ,C-35/40
MI100 t& ngritur né shtresen e betoni.
Demolimi i skajoréve ekzistues té
parashihet né cmim.si dhe kthimi I tyre
ne giendjen e me parshme

3,200.00

5.00

16,000.00

19

Vendosja e skajoréve 10/20 ,C-35/40
M100 t&€ ngritur né shtresen e
betoni.Demolimi i skajorgve ekzistues
té parashihet né cmim,.si dhe kthimi I
tyre ne giendjen € me parshme

3,200.00

3.00

9,600.00

20

Ujembledhsat se bashku me puseta dhe
gypat per kalim te ujrave nga trupi [
rruges ner trotuare e direkt ne
kanal.Sipas detajeve ne projekt

cope

10.00

80.00

800.00

21

Fumnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja
e tamponit prej gurit t& thyer gélqgeror
0-60mm me trash#si t=235cm,matjet
duhet te behen me pllake rrethore qdo
50 m' te cilat duhet te arrijne ngjeshjet
60 N/mm2 ( pa aprovim ne ditarin
ndertimor nga menaxheri i kontrates
per finalizim te ketij pozicioni nuk
lejohet te kalohet ne fazen tjeter)

7,188.00

21,564.00

gl

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja
€ tamponit prej gurit té thyer gélgeror
0-31.5mm me trashési =15¢cm,me
ngjeshje me cilinder me vibracion,si
dhe pas rafshimit dhe ngjeshjes,duhet
te behen matjet e nenbazes te cilat

12,935.00




+ N/'mm2-Te deshmuara meateste . _ | . ... . . . |[|.
..matjet duhet te behen me pllake ... —__ [

duhet te arrijne ngjeshjet 70-80

rethore gdo 50 m' ( pa aprovim ne
ditarin ndertimor nga menaxheri i
kontrates per finalizim te ketij
pozicioni nuk lgjohet te kalohet ne
fazen tjeter)
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23

Furnizimi dhe punimi i shiresés s&
bitoagregatit 0-16 mm me trashési =7
cm,duke perfshi edhe kyqjet
sekondare te rrugeve

16,175.00

4.90

79,257.50

24

Furnizimi dhe punimi i shtresés s&
bitoagregatit 0-16 mm me trashési t=7
cm,per stazen e ciklisteve sipas
detajeve ne projekt

3,840.00

4.90

18,816.00

25

Punimi i l&shesés gypore me
:Fumnizimi ,bartja dhe montim te
gypave nga betonarmeja @500mm per
qarkullim te ujit neper kanal dhe nga
njera ane e rrugés ne tjetren.Ne gmim
te kalkulohen germimi i dheut me
largim, mbulim me zhavor (0-31.5)
dhe kokat hyrese dhe dalese me beton
C-25/30 Armatura rrjet ©8-10/10cm.
Gajtesia mesatare e nje leshese 10 m'

cope

24.00

20,00

480.00

26

Punimi I leshesave Gypore nga betoni
C25/30 me diameter @ 400 mm,sipas

detajeve ne projekt, te deshmuara me

ateste.

250.00

12.00

3,000.00

27

Punimi i kokave te leshesave si ne pos
e me siperm per leshesat me diameter
400 dhe sipas detajeve ne projekt,me
beton te klases C25/30.Armatura rijet
©8-10/10cm. te deshmuara me ateste

83.00

50.00

4,150.00

28

Hapja e kanaleve pergjat rruges ne te
dy anet e rruges,ne ato pjese ku eshte e
mundshme te behet hapja e tyre,me
dim 80*50 cm’

2.556.00

0.80

2.044.80

29

Te rregullohen ngrihen ne nivelin e ri
pusetat ekzistuese para ekzekutimit te
shtrese se asfalltit dhe trotuarit. Né
gqmim te kalkulohet Konusi
©1000/700/600mm (elemente t&
parafabrikuara) dhe kapaku nga
materiali kompozit (UC MH 201) me
bazament betonarme C-25/30. Te
kalokuiohet komplet per copé.

cope

61.00

5.00

3035.00

30

Dislokimin e shtyllave ekzistuese dhe
zevendesimin e tyre me shtylla te
betonit me lartesi H=9m kendore tip
40° , me bazament te betonit duke
perfshire germimin per bazament me
dimensione {1.0x1.0x1.5)m,
vendosjen e betonit , shiritin e
tokezimit Fe/Zn 25x4mm (3.5m).
reren e imet , montimi i unazes .

copé

34.00

10.00

340.00

b
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ekzistuese ajrore dhe nentokesore
eventuale dhe materiali tjeter i
nevojshem komplet me ateste per nje
shtylle te dislokuar,

copé

o e ¢ i, e = s

34.00

6.00

e 1 0

204.00

TOTAL PUNET RRUGORE

€ 351,236.30

LESHESA PLLAKORE

Llaji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési

(Euro)

Cmimi total me
TVSH (Euro)

LESHESA PLLAKORE

1.1

Shenimi dhe piketimi i lesheses
pllakore si dhe pércjellja e niveletés
gjaté punimit.

copé

1.00

50.00

50.00

PIKETIMI

Gjithsej:

50.00

PUNIMET E DHEUT

2.2

Gérmimi i dheut te kategoris 1T dhe
IV me ngarkim dhe bartje ne deponi
ne gj,m5.0km

850

0.8

680.00

2.3

Pérpunimi I shtratit-Pastrimi I shtratit
te rjedhes se lumejveku do te punohen
kjoo leshese Pliakore,ne distance 100
m mbi dhe 100 posht,me gjersi te
kanaleve 5.0- 8.0 m,dhe thellsi
mesatarsisht 1.5-2.0 m'

800

0.2

160.00

PUNIMET
E DHEUT

Gjithsej:

840.00

PUNIMET E BETONIT

Transporti, furnizimi dhe betonimi i
themeleve, shtyllave ballore me krihé,
trareve, soletes kaluese, pllakave
kapércyese te klases C-25/30. Né
cmimi hyn edhe kallupimi.

m3

180

50

9,000.00

Transporti, furnizimi dhe vendosja e
betonit te varfer C-12/15 +=10cm nen
tabanin e themeleve, mbi
hidroizolimin mbi soleton, si dhe nen
pllakat kulluese

i8

40

720.00

Rrafshimi i nénbazés se themeleve me
ngjeshje 30 MPa

D
=
-3

0.1

24.20

Transporti, furnizimi i tamponit nga
guri i thyer gelgeror 0-60 mm per
punim e bazes the shputave te
themeleve. Shtresa t=50cm ngjeshje 30
MPa

138

(P8}

414.00

U
N

Transporti, furnizimi dhe punimi i
bredhit drenazhues me zhavor ne thase
te fraksionit TV (afer mureve te
vendoset ne thase prej rrjete)

110

L
an

Shtresa e argjilés t&€ ngjeshur nén
ovpin e drenazhit




Transporti,furnizimi dhe vendosja i
3.7 Gypave PVC te perforuar pér I R S . e
4drenazhim @200 - e o 21, W N L. ¥ S —=235.00 _

N
1

Transporti, furnizimi dhe punimi i
parmakeve metalik ( tubat kryesor prej
celiku me diamter 6cm dhe me trashési
t=3mm, ndersa mbushjet me diameter
4cm dhe trashesi t=3mm, te gjith&
tubat e celikut duhet te lyhen me dy
shtresa anti korrozion dhe me ngjyre te
metalit. m' 20 10 200.00

3.8

Transporti, furnizimi dhe punimi
3.9 | armatures per soleten e lesheses
pllakore kg 17500 0.4 7,000.00

Transporti, furnizimi dhe punimi i
hidroizolimit dy shtresor te lesheses

sl pllakore . Condor 2x4mm ose I
ngjajshem m? 445 1 445.00
PUNIMET
E
BETONIT Gjithsej: 18,433.20
6 | LESHESA PLLAKORE Totali me TVSH: 19,323.20 |
SINJALIZIMI HORIZONTAL
Pérshkrimi i punéve dhe e . Cmimi pér ..
C materialeve Njésia Sasia njési Cmimi total
shenjezimi i rruges -vije e gjere e plote
1 120 mm,ana e djatht dhe ana e majte

me ngjyr te plastifikuar me trashesi 2
mm. m' 6390 0.55 3,514.50

shenjezimi i rruges -vije e nderprer
dhe e plote me nderpreje sipas

2 | lokacionit,e gjere 120 mm,ne mes te
aksit rrugor me ngjyr te plastifikuar
me trashesi 2 mm. m' 3195 0.45 1,437.75

Shenjezimi i rruges per vendkalime te
3 kembesoreve me dim 500*4000
mm.ngjyr e plastifikuar 2 mm m? 50 7.5 450,00

Shenjezimi i rruges per vendkalime te
qiklistve (figura e qiklistit) me

4 . . . .
dimensione sipas standardeve,ngjyr e
plastifikuar 2 mm copé 14 15 210.00
Total.D: 5,612.25
SINJALIZIMI VERTIKAL
D Pérshkrimi i punéve dhe Njesia Sasia Cmu.r.!:_per Cmimi total
materialeve njési

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t&
gjitha operacionet e vendosjes se
shenjes trekendesh,katerkendesh,dhe

1 | rrethor) e shenjes s& trafikut "ndalje e
detyruar" (dimensionet: 600
mm)duke perfshir furnizimin dhe
montimin me shtylla vertikale ne copé & 60 360.00




lartesi te shtylles 2.20 m nga toka.

. 1 Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t&
gjitha operacionet €.vendosjes.se == vl om e e m

shenjes trekendesh,katerkendesh,dhe
rrethor) e shenjes sé trafikut
"paralajmrim Kthesa" (dimensionet:
600 mm)duke perfshir furnizimin dhe
montimin me shtylla vertikale ne
lartesi te shtylles 2.20 m nga toka.

copé

b gt e ]

65

520.00

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t&
gjitha operacionet e vendosjes se
shenjes trekendesh,katerkendesh,dhe
rrethor) e shenjes sé trafikut
"Paraljamrim femijet ne rruge"
(dimensionet: 600 mm)duke perfshir
furnizimin dhe montimin me shtylla
vertikale ne lartesi te shtylles 2.20 m
nga toka.

copé

60

300.00

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t&
gjitha operacionet e vendosjes se
shenjes
trekendesh,katerkendesh,dhe
rrethor) e shenjes sé trafikut "Kalim
kembesoresh"” (dimensionet: 600
mm)duke perfshir furnizimin dhe
montimin me shtylla vertikale ne
lartesi te shtylles 2.20 m nga toka.

copé

60

480.00

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té
gjitha operacionet e vendosjes se
shenjes trekendesh,katerkendesh,dhe
rrethor) e shenjes sé trafikut
"Kryqezim me rrugen dytesore ne te
djatht ose ne te majt" (dimensionet:
600 mm)duke perfshir furnizimin dhe
montimin me shtylla vertikale ne
lartesi te shtylles 2.20 m nga toka.

~ copé

60

480.00

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t&
gjitha operacionet e vendosjes se
shenjes trekendesh,katerkendesh,dhe
rrethor) e shenjes sé trafikut "Kufizim
shpejtsie 50 & 60" (dimensionet: 600
mm)duke perfshir furnizimin dhe
montimin me shtylia vertikale ne
lartesi te shtylles 2.20 m nga toka.

copé

8

60

480.00

Total. E:

REKAPITULLIM I PUNVE SINJALIZIMIT

2,620.00

i a s e e . S At

8,232.25

RREGULLIMI I SHTRATIT TE LUMIT-PERROCKES

E

Pérshkrimi i punéve

Njésia

Sasia

Cmimi
/mjési me
TVSH

Totali me TVSH

PUNET PERGATITORE

1

Incizimi i trasés me t& gjitha elementat
gjecdezike, sipas elementeve té trasés
t¢ shénimeve né projekt.

250.00




Pastrimi i terrenit, zbulimi i trasés,
. - |.... | prerjae trupézave, drunjéve t€ . _ ROy - — :
——emmeefem — L.ndryshém,.shkurrave, guréve pe.. ... o e e e R = e | e i = e A
dimensione t€ ndryshme dhe té gjithé
materialit t& ndryshém té hedhur né
terren. Paguhet sipas m? t& sipérfages
s€ pastruar. N& ¢mim té€ llogaritet
pastrimi dhe bartja deri né depeni. Si
dhe cdo domtimi i trotuarve,
asffallti duhet qe te kthehet ne

giendjen e meparshme nga ana e
kompanis. m2 8700 0.1 870.00

TOTAL: 1,160.00

1.1

PUNET E GERMIMIT

Germimi dhe geryerja e materialeve te
lumit te mbeturinave né lumé si dhe

2 | hegja e shtresés jo mbajtése né
pérbérje té humusit si dhe bartja e tyre
deri né deponine deri ne 5 km. m3 3360 0.8 2,688.00
Mbushja dhe rrafshimi me dhe né
2.1 | hapésirat e nevojshme pérgjat lumit,

sipas projektit m3 2100 0.1 210.00
29 Nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i
" | nénbazés. m? 8700 0.1 §70.00
TOTAL : 3,768.00
PJESA E SIPERME E LUMIT

Furnizimi me ré&rég, 0-31.5mm,
D=15cm, shtruarja dhe ngjeshja te
béhet pérgjate shtratit t& lumit, siq
#shté e cekur né projekt. m3 1260 5 6,300.00
Furnizimi me beton dhe betonimi i
shtresés sé shtratit t& lumit nga betoni
C25/30 (betoni hidroteknik) me
trashési d=10cm. Né ¢mim té llogaritet
sasia e betonit g€ hyn n& mes té
pllakave té guréve dhe armatura
©8mm/15x15¢cm né té dy pjeséte
murit. Sipas detalit m3 340 50 42,000.00
Furnizimi me beton dhe betonimi i
mureve ne te dy anet e urave nga
betoni C25/30 (betoni hidroteknik) me
trashési d=20cm, Né ¢mim t& llogaritet
sasia e betonit g€ hyn né mes t&
pllakave t& guréve dhe armatura
©8mm/15x15cm né t€ dy pjesét e
murit. Sipas detalit m3 18.156 60 1,089.36
Blerja, transporti, képutja, lakimi dhe
3.3 | montimi i hekurit (armaturés @10mm).
Te specifikuar ne Projekt kg 67200 0.4 26,880.00
Blerja dhe vendosja e rrasave té guri
né shtratin e lumit. Rrasat duhen &
jené me karaktristika si t& rrasave té
Gllarevés

Myveshja béhet me rrasa me forma t&
ndyshme dhe trashési d=3.0 cm. m? 2700 0.1 870.00

3.1

3.2

[P}
th




TOTAL: 77,13936
B _-_..._“,&Bﬁdﬁv_ﬁ,ﬁﬁﬁfﬁ.{_h“_m T
F Pérshkrimi i punéve Njésia Sasia Cmimi Totali

Né ¢mim duhet té pérfshihet furnizimi i materialit, instalimi dhe sjellja e produktit né gjendje funksionale
ofertuesi né ofertén e tij duhet té perfshij certifikatat e Kualitetit dhe te standardeve si dhe broshurat apo
katalogjet e produkteve me t€ dhénat teknike t& produktit me té cilat merr pjesé n€ tender (orgjinale
Katallogat ose breshura) te sillen gjate ofertimit. OE &sht€ i obliguar qe t'i sjell edhe certifikatat e
garancionit pér pasijet né fjalé té cilat paisje duhet té jené plotésisht té njéjta me t& dhénat teknike t&
pérshkruara né katalogje apo broshura, po ashtu duhet t€ sjellé edhe certifikaten e origjinés s&
materialeve (orgjinale).

Llampa 38W Eficiente

e ndértuar nga aliazhe alumini me
mbyllje silikone e rezistueshme ndaj
nxehtésis dhe e mbuluar me PMMA,
mundésia e montimit prej -15 shkallg
deri +15 né vertikale.

Tensioni: 110 - 270V (50 - 60Hz)
Color temperature: Cree, XTE, 4500K
Efikasiteti i ndrigueshmerisé: deri
130lm/W

Jetégjatésia: 100000 oré

Mbrojta nga lagéshtia: IP66

Mbrojta mekanike: IK10

Klasa e sigurisé: I

Temperatura: -30 deri +60 grad celsius
I | Dimming: 0%/50% 1-10V (dmth drita
duhet té ket input pér dimming),
poashtu duhet t& keté mundésing e
dimingut automatik né 5 intervale.
Dubhet t& keté kabllon pér komunikim
té l&shuar deri tek 0.6 metra mbi toké
pérmes t& cilés mund t& rregullohen
intervalet e dimmingut pa pasur nevojé
t& hipim n& shtyllé

Shpérndarja e drités: Asimetrike t&
paktén 40001m.

Kategoria $3 né pajtim me EN13201
Poashtu drita duhet t2 plotésoj
EN60598 - 1:2008 dhe EN60598 - 2 -
3:2003

Garancioni: 5 vite copé 106 55 5,830.00

A ————
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bs 4o e

Driveri i drités duhet t& mundésoj t&

. |.gjitha karakteristikat pérshkruese té&
.drités.dhe poashtu duhet.té keté.. ...

Jjetégjatési 100000 ore pune.
Garancioni: 5 vite

e e

copé

]y i s v ]

106

s s o s e - s

15

1,580.00

Fotoreleja pér ndezje té drit€s. Duhet
té keté mundésin e furnizimit me
tension 24V AC ose DC dhe 230V AC
50Hz ,16A. Duhet t& keté mundésiné e
rregullimit t& senzitivitetit né drit& né&
dy rangje nga 1 lux deri n& 500 lux dhe
nga 100 deri 50000 lux. Vonesae
switchingut e rregullueshme né
ményré qe te eliminohet switchingu né
rast t& intervaleve t€ shkurta té drités
apo territ. Duhet t& ket& input
kontrollues shtesé pér pérdorim sé
bashlu me timerin

copé

106

18

1,908.00

Luxometér senzoré pérdoret pér
dhénien e informatés tek fotoreleja
varésisht nga rregullimi i fotorelesé,
Senzori duhet t& keté mbrojtjen IP55

copé

106

18

1,908.00

konvertues I tensionit AC{DC , me
termale te mbrojtura nga prekja .
Tensionji hyres : 170 -140 V AC,
tensioni dales :24 V DC. Duhet te ket
mbrojtje nga lidhja e shkurt,
mbingarkesa dhe mbitensioni. DIN
Rain Mount

copé

106

12

1,272.00

Timeri digjital do t& pérdoret pér t&
vendosur kohén kur LED drita do t&
kaloj né modin e ruajtjes se energjisé.
Me dy kontakte t€ cilat né konfigurim
me dritén LED pérdoren pér ta kaluar
driten né "ENERGY SAVING
MODE" duke e dérguar sinajlin e
tensionit furnizues tek inputi i
"DEMMINGUT" t€ drités.

Po ashtu do t& pérdoret pér kontrollim
té ngarkesés né€ kohé reale: ditore dhe
javore. Duhet t& keté mundésing t& bgj
kalimin automatik nga koha dimrore
né verore dhe anasjelltas.

Duhet t& ket& mbulesg t& tejdukshme
t€ pjesés s€ pérparme ¢ cila
kontollohet leht pérmes 4 butonave,
100 vende memorike, LCD display,
interval minimal 1sTensioni: AC 230
Vose AC/DC 12-240 V

Ngarkesa: AC-16A

Temperatura e operimit: -20 °C deri
+55°C)

Saktésia: max. £1s/ dit€ né 23 °C
Duhet té keté mundesine e furnizimit
nga back-up Dalje ciklike 1-99s
Dalje pulsore: 1-99s Montimi: DIN
rail EN 60715

Shkalla mbrojése: [P 40

K.ategoria e mbitensionit; [

copé

106

1,590.00




P

Shkalla e ndotjes: 2
Duhet té plotésoj standardet:

EN61812-1, EN.61010-1 oo e

e v v————

Kabllo LiYCY 2x2x0.75mm2 pér
lidhjen e senzorit luxmetér me
fotorele. Ne gjatesi mes 8.5 m

copé

106

848.00

Kabllo PPL 3x0.75mm2 pér lidhjen e
drités LED me bllokun kontrollues

copé

106

318.00

12

Kabllo komunikuese ndérmjet
interfeisit dhe drités me gjatési 12
metra e cila vendoset nga ndriguesi
deri tek hapja poshté shtyllés dhe do t&
gendroj aty me gellim ge né t&
ardhmen t& mund t& ta p&rshtatim
ndrigueshmeriné e rrugés varésisht nga
nevojat dhe pa pasur nevojé te
ngjitemi né shtyllg.

copé

106

530.00

13

Material i imét

paushall

50

50.00

14

Furnizimi dhe montimi i njehsorit
elektrink trefazor té tipit MT174-
D2A44-MKOZ i paisur me nderrues
tarifor 3x230/400V:(5A):50H=

copé

75

75.00

15

Ndértimi i bazamentit t& betonit pér
KKSH t& ndrigimit me dimenzione
80x90x60cm

copé

30

30.00

16

Mihja e kanalit t& gjaté 470m pér
shtrirjen e kabllos tokesore me
dimennzione 75x50cm si dhe mbulimi
me rrastim i kanalit b&het me makinat
pérkatése.

m!

1200

0.8

960.00

17

Vendosja e rérés pérgjaté kanalit t&
béhet né latesing 20cm.

m3

240

1,920.00

18

Betonimi i bazamentit té shtyllave
80x80x75 me beton té tipit MB30

m3

62

40

2,480.00

19

Shtylla duhet té jeté pér drita rrugore
me gjatési 5 metra né total (mbi
toké),konstruksioni primar nga Celiku
i zinktuar, me antracit RAL 7016 dhe
me trasheshsi te mureve 3.5mm.
Shtylla do té fiksohet me bulona dhe
pllake adekuate e cila kapet per
bazamenti prej Betoni.Poashtu duhet té
keté hapje n€ lartésin 0.8 - lm qe
duhet te jet vendi per kyqje me llaptop
si kablloja komunikuese nga ndriguesi
dhe pérmes cilés kabllo mund t&
rregullohet dimmingu automatic i
drités. Forma sipas detajeve ne projekt

copé

106

70

7,420.00

Furnizimi dhe vendosja e kabllos
furnizuese PPOO Cu 4x10mm? pér
ndricim publik

3400

0.79

2,686.00

Furnizimi dhe vendosja e kabilos
kryesore furnizuese PPOO(Cu)
4x35mm? prej shtylles deri te kuadri
kryesoré shpérndarés i ndrigimit

30

]
L)
()Y

188.80




.22

Furnizimi dhe vendosja e shiritit pér
‘tokzim Fe/Zn 25*4mm - = -~

- 3400

0.7

2,380.00

23

et (L o T Yo Ly A el S e iy e T

Furnizimi dhe vendosja e gypit PVC
240 pé kabllon furnizuese

. o o 3t

P e e ke TR

3400

- - -y ST

0.35

1,190.00

24

Shqyrtimet e nevojshme te kabllove
dhe tokezimit nga nje kompani e
licencuar per kete.

paushal

| 1

50

50.00

25

Blerja, bartja dhe montimi i kuadrove
furnizuese, t& punuar nga llamarina e
dekapiruar me kéto karakteristika:
700x1420x500 mm, trashésia e
llamarings 2mm, me dy dyer, me
mundési t& mbylljes me dry, njé hyrje
dhe katér dalje t€ realizuara me
puthités special pér mbrojtje nga
lagéshtia dhe pérforcim mekanik,
siguresa pér qarqet el., shkarkues té
mbitensionit, fotoqelulé t& vendosur
jasht kuadrit shp&mdarés, prizé
njéfazore dhe pogé ndriquese, rele
kohor me akordim kohor, rele
fotoelektrike., rele kohor, kontaktor
kryesor, senzor drite, ndérprerés me
shtypje mekanike ndérprerés per
vendosje né puné manuele dhe
automatike, grup matés pér en.el. t&
shpenzuar.

copé

550

550.00

26

Montimi i kabllove ne trafostacionin
ekzistuese ose ne shtyllen si ne
situacion.

copé

100

100.00

27

Sonda pértokezuese ©75mm/1500mm

copé

16.00

28

Demolimi i shtyllave ekzistuese dhe
bartja e tyre deri né deponi. Qmimi t&
jepet pér copé.

copé

I5

75.00

29

Puné t& pa paparapara né paramasé

paushal

1 1

51

51.00

b it

Total Ndriqimi publik

36,015.80

Punet tjera

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

Punimi [ projekti detal te egzekutimit
{duke perfshi te gjitha pozicionet e
egzekutuara ne terren,te deshmuara
dhe me foto ) ,situacionin dhe profilin
gjatsor,diagramin e mbushjeve dhe
germimeve,te dorzohet ne 3 copje dhe
ne cd.

3195

0.305

974.48




e

Egzaminimi I materialeve pas vuarjes

| ne veper te tyre si : Kubzave,skajoreve e I
dhe elementeve tjera.per Shqyrtim. - ... 4. - IS

Kontraktori &shté I obliguar qé té sjellé
ateste paraprake dhe péradhjene
materialit para fillimit te punimeve .
Pastaj pas vuarjes ne veper nga
menaxheret e projektit do te merren

2 mostrat ne teren per keto materiale
sipas standardeve dhe regulloreve ne
fuqi, dhe do te ekzaminohen ne
laboratorte pamvarur te percaktuar nga
investitori ( ne rast te kontesteve ),
shpenzimet per te gjitha keto pozicione
duhet ti bart punkryesi,sipas qmimeve
te tregut komplet 1 102.02 102.02
Totali: 1,076.50
REKAPITULLIMI
1 | TOTAL PUNET RRUGORE 351,256.30
2 | LESHESA PLLAKORE 19,323.20
3 REKAPITULLIM 1 PUNVE
SINJALIZIMIT 8,232.25
4 RREGULLIMI I SHTRATIT TE
LUMIT-PERROCKES 82,067.36
5 | NDRIQIMI PUBLIK 36,015.80
6 | PUNET TJERA 1,076.50
Totali me TVSH: 497,97141




